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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE JUNIO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de junio de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

19 DE JUNIO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1471/24 DEACAPITAL / ÑAMING.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 2.2. C/1473/24 GOODLIFE / AUDENS.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 2.3. C/1474/24 DAMIRSA / TANATORIOS Y CREMATORIOS DE HUELVA.  

Para conocimiento.  

 2.4. C/1475/24 ESTEVE / NEGOCIO DE MEDICAMENTOS PERRIGO.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 2.5. CP/0063/24.  Para conocimiento y solicitud informe art. 21.  

 2.6. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para 

conocimiento.  

 2.7. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para acuerdo.  

 2.8. CFT/DE/350/23 EWD ENERGY FV I, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES (ST MEDINA SIDONIA 15 KV). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/041/24 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PV ARMENTERA). Informe de 

art. 21.  

 2.10. CFT/DE/069/24 GREEN DEVCO ENERGY 9, S.L.U.  / REE (SET 

VILLIMAR 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/016/24 CALATEA DIRECTORSHIP, S.L. / REE (NUDO 

VALPARAISO 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/215/22 BENORTH2, S.L / REE (ST AMOREBIETA 400 KV). 

Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 2.13. CFT/DE/096/24 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U / REE (NUDO 

VALL D'UXO). Informe de art. 21.  

 2.14. SNC/DE/060/23 ROMA ENERGÍAS, S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. INF/DC/080/24 COMPETICIONES FÚTBOL SALA.  Para discusión y, 

en su caso, aprobación.  

 2.16. INF/DC/081/24 COMPETICIONES FÚTBOL FEMEMINO.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/026/24 CONTRATACIÓN REALIZADA POR 

DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO CORREOS DE 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 321.6 DE LA LEY 

9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO 

IX.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de ese Departamento.  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. DP/006/24.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4.2. S/0641/18 DAMA-UNISON RIGHTS VS SGAE.  Para discusión y, en su 

caso, aprobación.  

 4.3. S/0005/21 BOOKING.  Para acuerdo.  

 4.4. S/0016/21 SUMINISTRO DE ALIMENTOS.  Para conocimiento.  

4.5. SAMUR/01/24 LICITACIÓN PLAN PEDANÍAS MURCIA.  Para 

conocimiento.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE JUNIO DE 2024 

 
 

• Resolución en el expediente C/1471/24 DEACAPITAL / ÑAMING.   

• Resolución en el expediente C/1473/24 GOODLIFE / AUDENS.   

• Resolución en el expediente C/1475/24 ESTEVE / NEGOCIO DE 

MEDICAMENTOS PERRIGO.   

• Acuerdo en el expediente C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/350/23 EWD ENERGY FV I, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES 

(ST MEDINA SIDONIA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/041/24 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PV ARMENTERA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/069/24 GREEN DEVCO ENERGY 9, S.L.U.  / REE (SET VILLIMAR 220 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/016/24 CALATEA DIRECTORSHIP, S.L. / REE (NUDO VALPARAISO 220 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/215/22 BENORTH2, S.L / REE (ST AMOREBIETA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/096/24 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U / REE (NUDO VALL D'UXO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/060/23 ROMA ENERGÍAS, S.L.  

• Informe INF/DC/080/24 COMPETICIONES FÚTBOL SALA.   

• Informe INF/DC/081/24 COMPETICIONES FÚTBOL FEMEMINO.   

• Informe INF/CNMC/026/24 CONTRATACIÓN REALIZADA POR DETERMINADAS 

SOCIEDADES DEL GRUPO CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c147124
https://www.cnmc.es/expedientes/c147324
https://www.cnmc.es/expedientes/c147524
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc08024
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc08124
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EN EL ARTÍCULO 321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE 

CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO IX.  

• Acuerdo en el expediente DP/006/24. 

• Resolución en el expediente S/0641/18 DAMA-UNISON RIGHTS VS SGAE.   

• Acuerdo en el expediente S/0005/21 BOOKING.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/s064118

